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Nieznana choroba przenoszona przez
kleszcze

Naukowcy zidentyfikowali nową, dotychczas nierozpoznaną chorobę przenoszoną przez
kleszcze i mogącą stanowić poważne zagrożenie dla zdrowia – informuje czasopismo
„Lancet Infectious Disease”.
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Badacze z Chin i Stanów Zjednoczonych odkryli nową chorobę wywoływaną przez gatunek bakterii
Anaplasma capra, która objawia się gorączką, bólem głowy, męczliwością, zawrotami głowy i bólem
mięśni, a przenoszona jest prawdopodobnie przez kleszcze tajgowe (Ixodes persulcatus),
powszechnie występujące na terenie Europy Wschodniej i Azji, w tym na obszarze Rosji, Japonii
i Chin.

 

Zakażenie bakteriami Anaplasma capra wykryto u 28 proc. spośród 477 pacjentów zamieszkujących
północno-wschodnie Chiny, którzy w 2014 roku zostali ugryzieni przez kleszcza.

 

Nie wiadomo, jak bardzo rozpowszechniony jest ten gatunek bakterii, ale stwierdzono, że najczęściej
występuje on u kóz i może atakować też inne zwierzęta, w tym człowieka.

 

Nie istnieje też żaden test pozwalający na szybkie wykrycie zakażenia we krwi. Aczkolwiek ustalono,
że infekcja poddaje się leczeniu antybiotykami (np. doksycykliną).

Źródło: www.pap.pl
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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